Fur non habet actionem rei subreptæ, quam ipse furatus est. hoc dicit.

Iulianus i quoque libro vicensimo secundo Digestorum scribit: Quia in omnium furum persona constitutum est, ne eius rei nomine furti agere possint, cuius ipsi fures sunt: k non habebit l furti actionem is apud quem res deposita est, quamuis periculo eius esse res cœperit, qui eam contrectauit.

In odium furis inspicimus quod euenire potest, licet verisimiliter

fuit. Ibi alij cui concessit, vel hic commisit furtum vtendo: ibi aliis concedendo: argu. infra ea. l. §. idem Pomponius.

i Iulianus. ratio est præcedentis dicti.

k Fures sunt. nisi ex honesta antecedenti causa interfuit furis: vt dixi supra proxi. §. per. l. infra eo. qui vas. §. si ego. & facit infra de reg. iur. cum par. §. illi.

res non tendat ad hoc. hoc dicit. Bartolus.

Papinianus tractat, si duos feruos ob decem aureos pignori acceperim, & alter subripiatur, cum alter quoque qui sit retentus, non minoris decem valeret: vt trum vsque ad quinque tantum habeam furti actionem, quia in alio habeo saluos quinque: an verò quia mori potest, dici debeat in decem fore actionem, etiam si magni pretij sit is m qui retinetur. Et ita putat. n non enim respicere debemus pignus quod subreptum non est, sed id quod subtractum est.

Qui semel consequitur quod sua interest, non habet amplius actionem furti pro eadē re subrepta: & distingue vt in versu. hoc ita. hoc dicit.

Idem scribit: si cum mihi decem deberentur, seruus pignori datus subtractus sit, si actione furti consecutus fuero decem: non competere o mihi furti actionem, si iterum subripiatur: p quia defuit mea interesse, cum semel sim consecutus. Hoc ita, si sine culpa mea subripiatur. nam si culpa mea: quia interest, eo quod teneor pigneraticia actione, agere potero. q Quod si culpa abest: sine dubio domino competere actio videtur, quæ creditori non competit. quam sententiam Pomponius quoque libro decimo ad Sabinum probat. Idem dicunt, & si duo serui r subrepti sint simul, competere vtriusque nomine furti actionem creditori: sed non in totum, f sed pro qua parte in singulos diuiso eo quod ei debetur, eius interest. separatim autem duobus subreptis, si vnus nomine solidum cōsecutus sit, alterius r nihil consequetur. Item Pomponius libro decimo * ex Sabinus scripsit, si is cui commodau, dolo fecerit circa rem commodatam: agere eum furti non posse. t

r Serui. obligati scilicet. Accursius.

f Sed non in totum. imò videtur a occasione cuiuslibet in solidum: vt. §. §. Papinianus. sed hic simul. nam est vnum furtum. ibi separatim: quia alter tantum: & hoc statim hic probat. sed quare non tantum operatur ibi alter retentus quantum & hic alter amissus: vt scilicet pro parte hic agat? Respon. ibi ille qui remansit, periculo b creditoris ex pacto, vel saltem ex natura contractus erat: hic vterque transfuit in periculum furis: vt. §. de cōdict. fur. l. fin. & dic quod credito tenus agit hic: vt. §. proxi. §. dixi.